CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário SYrio lgnátios
' CNPJ: 47.794.í69/0001-24

PORTOFERREIRA

INDICAÇÃO N" ll2ll2023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar roçagem e limpeza no terreno, em frente à

Creche do Salzano, situado a Rua Terezinha Xaubet Duz'

Justificativa:

Diversos munícipes procuraram esta vereadora,

solicitando providências na área acima mencionada, a ideia é

executar a limpeza e roçagem do mato. Há grande acúmulo de mato,

podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos

(escorpiões, cobras, ratos e baratas), inclusive do Aedes aegypti

(mosquito da dengue). Tal situação está causando inseguranç! Para

população.

Plenário Syrio Ignátios, 23 de novembro de 2Q23.

üuftq
Pris eO ive ra

eadora

uAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRÂ

LEITURA

REALIZÂ

NTE DA O ORDINARIÊ

oEs o

ORESI

?" SECRETA

Av- Eng. Nicolau de Vergueito Foriaz, 1

e-mail:
cEP 13660405 - Porto

EM

9) 3581-1022

--z\-.. .-+/ \ .

cÂmaRe MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.1 69/0001-24

ANEXO TNDTCAÇAO No tt2u2023.

Àv- Éng- Nlcolau do Vergueiro Forjaz, 1068- Fone (19) 3581-1022
CEP 1366&(n5 - Potto Ferr§irz - SP

' *ma i I : ca mara porlaf e ríêln@c a ma n porfferíei re.sp.gov - bt

I

PORTOFERREIRA

tl

\ ll

I